PAGE
3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную  программу

«Социальная поддержка населения

Северодвинска на 2016−2021 годы»
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы» в соответствии с решениями Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и от 25.04.2019 № 163 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска                     от 30.10.2013 №  426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016−2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па         (в редакции от 10.06.2019) (далее – Программа), следующие  изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 796 559,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 668 206,8 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 128 189,9 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 162,5 тыс. рублей:

2016 год – 112 122,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 93 195,5 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 764,5 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 162,5 тыс. рублей;

2017 год – 127 280,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 108 127,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 153,2 тыс. рублей;

2018 год – 135 096,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 115 532,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 563,8 тыс. рублей;

2019 год – 152 395,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 129 587,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 22 807,7 тыс. рублей;

2020 год – 133 957,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 110 399,1 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 23 557,9 тыс. рублей;

2021 год – 135 707,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 111 365,1 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 24 342,8 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы»  мероприятие 3.01 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Предоставление гражданину, заключившему договор о целевом обучении с Администрацией Северодвинска, мер материального стимулирования в период обучения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076».
1.3. В подпункте 5.1.4  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «562 910,4» заменить цифрами «579 641,0», цифры «551 631,2 » заменить цифрами «564 795,1» соответственно;
- таблицу 1 изложить в  следующей редакции:
«Таблица 1
	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	10 842,5
	0,0
	0,0
	10 842,5

	2017 год
	10 735,5
	0,0
	0,0
	10 735,5

	2018 год
	10 445,6
	0,0
	0,0
	10 445,6

	2019 год
	9 297,8
	0,0
	0,0
	9 297,8

	2020 год
	9 239,7
	0,0
	0,0
	9 239,7

	2021 год
	9 129,1
	0,0
	0,0
	9 129,1

	Задача 2
	2016 год
	2 530,2
	0,0
	162,5
	2 692,7

	2017 год
	2 307,0
	0,0
	0,0
	2 307,0

	2018 год
	1 947,8
	36,0
	0,0
	1 983,8

	2019 год
	2 443,3
	0,0
	0,0
	2 443,3

	2020 год
	2 566,1
	0,0
	0,0
	2 566,1

	2021 год
	2 626,8
	0,0
	0,0
	2 626,8

	Задача 3
	2016 год
	63 701,7
	1 703,6
	0,0
	65 405,3

	2017 год
	77 966,8
	2 092,3
	0,0
	80 059,1

	2018 год
	85 440,4
	1 840,4
	0,0
	87 280,8

	2019 год
	101 500,5
	2 984,0
	0,0
	104 484,5

	2020 год
	80 784,6
	2 984,0
	0,0
	83 768,6

	2021 год
	81 289,8
	3 043,0
	0,0
	84 332,8

	Итого, тыс. руб.
	564 795,1
	14 683,3
	162,5
	579 641,0

      ».
1.4. В подпункте 6.1 «Обеспечение деятельности ответственного исполнителя УСРОП»:

- в абзаце первом цифры «199 539,9» заменить цифрами «207 162,7», цифры «94 668,5» заменить цифрами «93 656,1» соответственно;

- таблицу 3 изложить в  следующей редакции:
                                                      «Таблица 3

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	2016  год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Расходы  на руководство и управление УСРОП
	14 661,1
	15 676,3
	16 186,3
	14 633,3
	16 024,7
	16 474,4
	93 656,1

	2
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	17 060,9
	17 060,9
	17 687,4
	19 823,7
	20 573,9
	21 299,8
	113 506,6

	о
	Итого
	31 722,0
	32 737,2
	33 873,7
	34 457,0
	36 598,6
	37 774,2
	207 162,7

         ».

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 25.04.2019.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

И.о. Главы Северодвинска                                                                    А.В. Силин
Краснова Оксана Николаевна

58-22-72